П Р И К А З

Администрация муниципального образования
«Пермский муниципальный район» Пермского края
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

29.03.2016 № 28

О применении кодов видов
финансового обеспечения

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1
декабря 2010 г. № 157н об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского
учета для органов государственной власти (государственных органов), органов
местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений (Инструкция 157н), во исполнение письма
Министерства финансов Российской Федерации от 22.07.2015 № СЭД-39-01-13-92

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу казначейского исполнения бюджета, в рамках кассового

обслуживания, с 01.04.2016 года проводить операции со средствами бюджетных
и автономных учреждений Пермского муниципального района и сельских
поселений с применением кодов видов финансового обеспечения (далее по тексту
- КВФО):

1 - в части операций на лицевых счетах получателей бюджетных средств и
лицевых счетах для учета операций по переданным полномочиям;

8 - средства некоммерческих организаций на лицевых счетах;
9 - средства некоммерческих организаций на отдельных лицевых счетах.

2. Начальнику сектора информационных технологий Юлаеву В.Т. провести
01.04.2016 необходимые мероприятия в базе АЦК-Финансы 2016 года для
автоматической замены КВФО во всех документах с начала финансового года.

3. Считать юридически значимыми все автоматически измененные в ходе
процедуры замены КВФО документы, заверенные электронной подписью,
согласно Регламента применения электронной подписи юридически значимого
электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-Финансы»
ФЭУ Пермского муниципального района, утвержденного приказом от 16.12.2014

№ 135.
4. Начальнику сектора информационных технологий Юлаеву В.Т.

организовать сохранность копии базы данных, сформированной до
автоматической замены КВФО, на случай возникновения необходимости
подтверждения подлинности электронной подписи уполномоченных лиц
измененных документов.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте ФЭУ Пермского

муниципального района.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансово-экономического управления, начальника отдела по учету и
отчетности Батракову В.В.

Начальник

финансово-экономического управления

С приказом ознакомлены:

Т.Н. Гладких